
  

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

  

 

 

Prot. n. (vedi segnatura).                                                                    Data (vedi segnatura) 
 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

     p.c. AL DSGA 

     AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione INTERNA, per il conferimento di incarichi 
individuali avente ad oggetto LA SELEZIONE DI N.2 DOCENTI ESPERTI INTERNI ALLA 

SCUOLA della classe di concorso A012, per l’organizzazione e l'erogazione di DUE percorsi 
in favore degli studenti stranieri che mostrano particolari fragilità IN ITALIANO, 

individuati dai Consigli di classe, attraverso l’organizzazione di corsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore 
capacità di attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di 5/7 destinatari, di 30 ore 

cadauno – nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.  

 

Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 - “All’Einaudi mai più dispersi” CUP 

B14D22003730006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 

1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
76

 -
 2

5/
10

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


  

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

  

 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato 

PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 56 del 14/02/2023, relativa all’adozione del progetto 
“Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4 – istruzione e ricerca componente 1 – 

Investimento 1.4. “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica “finanziamento dell’Unione 
Europea Next Generation EU”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per l’approvazione del PTOF 2022/2025 n. 35 del 

01/12/2022; 

VISTA la delibera Consiglio di Istituto n. 49 dell’1/02/2023 relativa all’adozione del progetto 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4 – istruzione e ricerca componente 1 – 

Investimento 1.4. “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica “finanziamento dell’Unione 

Europea Next Generation EU”; 
VISTO il DM 170 del 24/06/2022; 

VISTO l’Allegato 2 al DM 170 del 24/06/2022 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 
dall'Unione Europea - NextGeneration EU; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR, prot. n. 1461 del 

29/03/2023 Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 28/03/2023); 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

PRESO ATTO della rinuncia della docente precedentemente incaricata (Prot. n. 4975 del 
24/10/2024); 

RILEVATA la necessità e l’URGENZA, nell’ambito del Progetto “All’Einaudi mai più dispersi” – 
Codice CUP B14D22003730006 – Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 – di avvalersi 

della collaborazione di n.2 Docenti esperti interni all’Istituto, per l’organizzazione e 

l'erogazione di DUE percorsi in favore di studenti stranieri che mostrano particolari 
fragilità IN ITALIANO attraverso l’organizzazione di corsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di 
attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di 5/7 destinatari, di 30 ore cadauno rivolti 

agli alunni dell’Istituto Einaudi, individuati dai coordinatori  dei Consigli di Classe (periodo di 

realizzazione: ottobre 2024 - dicembre 2024);  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
 

DECRETA 
di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto per 

l’organizzazione e l'erogazione di DUE percorsi in favore di studenti stranieri che 

mostrano particolari fragilità IN ITALIANO, attraverso l’organizzazione di corsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento 
ad una maggiore capacità di attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi di 5/7 

destinatari, di 30 ore cadauno, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
76

 -
 2

5/
10

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


  

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

  

 

avente ad oggetto la realizzazione delle attività previste nel progetto “All’Einaudi mai più 

dispersi”; gli studenti stranieri saranno individuati dai coordinatori dei Consigli di Classe; periodo 
di realizzazione: ottobre 2024 - dicembre 2024;  
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line e in amministrazione trasparente dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nell’area PNRR del sito web. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura Majocchi 

 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
76

 -
 2

5/
10

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it

	Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 - “All’Einaudi mai più dispersi” CUP B14D22003730006
	DECRETA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-10-25T14:15:17+0200
	LAURA MAJOCCHI




